
PROJEKT 

 

UCHWAŁA Nr ………../2025 

RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VIII/63/2019 w sprawie opłaty targowej. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1466  z późn. zm.), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 

lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.) - Rada Gminy Szydłowo uchwala, co 

następuje: 

 

 §  1.  W uchwale do uchwały Nr VIII/63/2019 Rady Gminy Szydłowo z dnia 25 

kwietnia 2019 r. w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 4459; z 

2024r. poz. 5928) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 „2.  Określa się inkasentów opłaty targowej. Inkasentami są: 

 1) sołtysi miejscowości, w której pobierana jest opłata, a w przypadku nieobecności 

sołtysów miejscowości, sołtysi innych miejscowości w Gminie Szydłowo; 

 2) Urząd Gminy Szydłowo – w przypadku gdy pobranie opłaty targowej w sposób 

określony w pkt 1 nie było możliwe; 

3) Centrum Upowszechniania Kultury w Szydłowie - w przypadku gdy pobranie opłaty 

targowej w sposób określony w pkt 1 i 2 nie było możliwe.”; 

2) uchyla się załącznik do uchwały. 

 

 §  2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

 §  3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  



Uzasadnienie  

do projektu uchwały……. ./2025 zmieniającej uchwałę Nr VIII/63/2019 w sprawie 

opłaty targowej 

 Celem projektowanej uchwały jest określenie wykazu inkasentów w sposób kompletny, 

tj. taki, który zapewni odpowiednią skuteczność poboru opłaty targowej. Projektowana 

uchwała odstępuje od imiennego wykazu inkasentów na rzecz określenia rodzaju inkasentów.  

 Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa - inkasentem 

jest osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej, 

obowiązana do pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie 

organowi podatkowemu. Projektowana uchwała poprzez wskazanie sołtysów miejscowości 

miejsca poboru opłaty targowej albo sołtysów miejscowości sąsiednich (osoby fizyczne), 

Urzędu Gminy Szydłowo (jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej) oraz 

Centrum Upowszechniania Kultury w Szydłowie (osoba prawna) stanowi źródło właśnie we 

wzmiankowanym przepisie.  

 W myśl art. 31 Ordynacji podatkowej - osoby prawne oraz jednostki organizacyjne 

niemające osobowości prawnej, będące płatnikami lub inkasentami, są obowiązane wyznaczyć 

osoby, do których obowiązków należy obliczanie i pobieranie podatków oraz terminowe 

wpłacanie organowi podatkowemu pobranych kwot, a także zgłosić właściwemu miejscowo 

organowi podatkowemu imiona, nazwiska i adresy tych osób. Zgłoszenia należy dokonać w 

terminie wyznaczonym do dokonania pierwszej wpłaty, a w razie zmiany osoby wyznaczonej 

- w terminie 14 dni od dnia, w którym wyznaczono inną osobę. W przypadku zatem osoby 

prawnej (Centrum Upowszechniania Kultury w Szydłowie) oraz  jednostki organizacyjnej 

niemającej osobowości prawnej (Urząd Gminy Szydłowo) to do tych podmiotów będzie 

należało wytypowanie imienne faktycznych inkasentów. 

 Sposób zaprojektowania określenia inkasentów jak w projektowanej uchwale znajduje 

potwierdzenie także w judykaturze tematu. Jak wskazał Naczelny Sąd Administracyjny 

w Warszawie  z dnia 24 lipca 2020 r., II FSK 560/20: „Brak jest przeszkód prawnych, by na 

inkasenta wyznaczono nie tylko osoby fizyczne wskazane imiennie, czy przez określenie 

kryteriów charakteryzujących te osoby, np. sołtysów określonych miejscowości, ale możliwe 

jest również wyznaczenie na inkasenta osoby prawnej albo jednostki organizacyjnej nie 

mającej osobowości prawnej.”. 

 W związku z powyższym projektowana uchwała stanowi pełne uzasadnienie faktyczne 

oraz prawne.  

 


